
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.996.187/0001-31CNPJ: (49) 3458-3000

89675-000 - Vargem Bonita

Telefone:
Coronel Vitorio, 966 - CentroEndereço:

Nr.:   39/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

50/2021

27/09/2021

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

13/10/2021
Pregão presencial
39/2021 - PR
50/2021

Contratação de empresa para execução e instalação de mobiliário no CRAS.

Lote: 1
Participante: CENTER MOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Recepção 1 - RECEPÇÃO 1. Será executado bancada h:1.10
engrossamento de 80mm cinza cobalto Berneck, parte inferior mdf mineral
dourado Duratex.2. Móvel para trabalho em mdf cinza cobalto Berneck,
caixaria de 30mm, portas de correr com chave, e puxador 7.000, as portas
deverão ter sistema de freio para evitar batida, e as divisórias internas serão
na cor branco 18mm. Painel para televisor, afastado da parede para
passagem de pontos elétricos e antena, no material mineral dourado – linha
singular Duratex.3. Lateral fixa no móvel, 30mm cinza cobalto Berneck, com
porta sistema vai e vem, também no próprio MDF.4. Execução de gaveteiro
móvel com rodinhas, contará com quatro gavetas, duas delas com chave.
Puxador cava em mdf, deverão possuir sistema de deslizamento com
corrediças metálicas telescópicas.5. Apoio Computador: Será previsto um
apoio móvel para colocação de CPU. Esse apoio será de MDF 18 mm,
acabamento em 45º, na cor cinza cobalto, com as seguintes medidas: 600
mmx300 mm e profundidade de 80 mm.

1,000 UN 7.187,70 7.187,70

2 Sala 1 Assistência Social - SALA 01 ASSISTENCIA SOCIAL. 1. Será
executado móvel com altura de 2.20m, na cor cinza cobalto Berneck, caixaria
externa de 30mm, com portas de correr, puxador 7.000 em alumínio. Todas
as portas receberão chaves, e as divisórias internas serão em mdf 18mm na
cor branco.2. Execução de mesa em “L”, toda em mdf 18 mm, caixaria de
50mm, na cor cinza cobalto, acabamento em 45º, parte frontal em mdf
mineral dourado Duratex.3. Execução de gaveteiro móvel com rodinhas,
contará com quatro gavetas, duas delas com chave. Puxador cava em mdf,
deverão possuir sistema de deslizamento com corrediças metálicas
telescópicas.4. Apoio Computador: Será previsto um apoio móvel para
colocação de CPU. Esse apoio será de MDF 18 mm, acabamento em 45º, na
cor cinza cobalto, com as seguintes medidas: 600 mmx300 mm e
profundidade de 80 mm.

1,000 UN 8.617,53 8.617,53

3 Sala 02 Psicologia - Móvel - 1. Será executado móvel com altura de 2.20m,
na cor cinza cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de
correr, puxador 7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as
divisórias internas serão em mdf 18mm na cor branco.2. Execução de mesa
em “L”, toda em mdf 18 mm, caixaria de 50mm, na cor cinza cobalto,
acabamento em 45º, parte frontal em mdf mineral dourado Duratex.3.
Execução de gaveteiro móvel com rodinhas, contará com quatro gavetas,
duas delas com

1,000 UN 8.617,53 8.617,53



Página: 2 / 4

chave. Puxador cava em mdf, deverão possuir sistema de deslizamento com
corrediças metálicas telescópicas.4. Apoio Computador: Será previsto um
apoio móvel para colocação de CPU. Esse apoio será de MDF 18 mm,
acabamento em 45º, na cor cinza cobalto, com as seguintes medidas: 600
mmx300 mm e profundidade de 80 mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

4 Sala 03 Multiuso - 1. Será executado móvel com altura de 2.20m, na cor
cinza cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de correr,
puxador 7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as
divisórias internas serão em mdf 18mm na cor branco.2. Será instalada mesa
pronta de reuniões redonda para 6 pessoas ver anexo.

1,000 UN 10.027,62 10.027,62

5 Cozinha - Móvel - 1. Será executado móvel com altura padrão de 0.90cm
pronto. Todo em mdf cinza cobalto, caixaria de 30mm. Portas de Abrir com
puxador versatile cromado, e ponteira cromada, gavetas com amortecimento
de impacto, corrediças telescopias, parte interna do move em mdf branco
18mm, divisor de talheres. 2. Rodapé, tampo, rodabanca em granito preto
são Gabriel.3. Cuba de embutir em inox 40x34.

1,000 UN 9.675,03 9.675,03

6 Sala 04 Reuniões - 1. Será executado móvel com altura de 2.20m, na cor
cinza cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de correr,
puxador 7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as
divisórias internas serão em mdf 18mm na cor branco.2. Execução de mesa
em mdf cinza cobalto e mdf mineral dourado Duratex. Altura de 0,78, largura
de 1.20. Engrossamento de 80mm, comprimento de 4.20.

1,000 UN 15.066,14 15.066,14

7 Sala 05 Assistência - Móvel - 5. Será executado móvel com altura de 2.20m,
na cor cinza cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de
correr, puxador 7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as
divisórias internas serão em mdf 18mm na cor branco.6. Execução de mesa
em “L”, toda em mdf 18 mm, caixaria de 50mm, na cor cinza cobalto,
acabamento em 45º, parte frontal em mdf mineral dourado Duratex.7.
Execução de gaveteiro móvel com rodinhas, contará com quatro gavetas,
duas delas com chave. Puxador cava em mdf, deverão possuir sistema de
deslizamento com corrediças metálicas telescópicas.8. Apoio Computador:
Será previsto um apoio móvel para colocação de CPU. Esse apoio será de
MDF 18 mm, acabamento em 45º, na cor cinza cobalto, com as seguintes
medidas: 600 mmx300 mm e profundidade de 80 mm.

1,000 UN 7.152,53 7.152,53

8 Sala 06 - Móvel - 1. Será executado móvel com altura de 2.20m, na cor cinza
cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de correr, puxador
7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as divisórias
internas serão em mdf 18mm na cor branco.2. Execução de mesa em “L”,
toda em mdf 18 mm, caixaria de 50mm, na cor cinza cobalto, acabamento
em 45º, parte frontal em mdf mineral dourado Duratex.3. Execução de
gaveteiro móvel com rodinhas, contará com quatro gavetas, duas delas com
chave. Puxador cava em mdf, deverão possuir sistema de deslizamento com
corrediças metálicas telescópicas.4. Apoio Computador: Será previsto um
apoio móvel para colocação de CPU. Esse apoio será de MDF 18 mm,
acabamento em 45º, na cor cinza cobalto, com as seguintes medidas: 600
mmx300 mm e profundidade de 80 mm.

1,000 UN 7.152,53 7.152,53

9 Sala 07 - 1. Será executado móvel com altura de 2.20m, na cor cinza cobalto
Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de correr, puxador 7.000 em
alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as divisórias internas serão
em mdf 18mm na cor branco.2. Nichos laterais em mdf cinza cobalto,
caixaria de 30mm, portas inferiores de abrir com puxador versatile em
alumínio, passante superior com engrossamento de 50 mm, e fundo em mdf
mineral dourado. 3. Execução de mesa em “L”, toda em mdf 18 mm, caixaria
de 50mm, na cor cinza cobalto, acabamento em 45º, parte frontal em mdf
mineral dourado Duratex.4. Execução de gaveteiro móvel com rodinhas,
contará com quatro gavetas, duas delas com chave. Puxador cava em mdf,
deverão possuir sistema de deslizamento com corrediças metálicas
telescópicas.5. Apoio Computador: Será previsto um apoio móvel para
colocação de CPU. Esse apoio será de MDF 18 mm, acabamento em 45º, na
cor cinza

1,000 UN 13.866,12 13.866,12



Página: 3 / 4

cobalto, com as seguintes medidas: 600 mmx300 mm e profundidade de 80
mm.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 Sala 08 - Móvel - 6. Será executado móvel com altura de 2.20m, na cor cinza
cobalto Berneck, caixaria externa de 30mm, com portas de correr, puxador
7.000 em alumínio. Todas as portas receberão chaves, e as divisórias
internas serão em mdf 18mm na cor branco.7. Execução de duas mesas em
“L”, toda em mdf 18 mm, caixaria de 50mm, na cor cinza cobalto,
acabamento em 45º, parte frontal em mdf mineral dourado Duratex.8.
Execução de dois gaveteiros móveis com rodinhas, contará com quatro
gavetas, duas delas com chave. Puxador cava em mdf, deverão possuir
sistema de deslizamento com corrediças metálicas telescópicas.9. Apoio
Computador: Será previsto dois apoios móvel para colocação de CPU. Esse
apoio será de MDF 18 mm, acabamento em 45º, na cor cinza cobalto, com
as seguintes medidas: 600 mmx300 mm e profundidade de 80 mm.

1,000 UN 13.082,86 13.082,86

11 Persiana Sala 01 - Assistente Social - SALA 1 ASSISTENTE SOCIAL
PERSIANA ROLO EM TECIDO BLACKOUT CINZA COM BANDO BRANCO
TAMANHO 2,30X1,80

1,000 UN 1.632,15 1.632,15

12 Persiana Sala 2 Psicóloga - SALA 2 PSICOLOGA - PERSIANA ROLO EM
TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 2,30X1,80

1,000 UN 1.632,15 1.632,15

13 Persiana Sala 3 Multiuso - SALA 3 MULTIUSO PERSIANA ROLO EM
TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 2,30X1,80

2,000 UN 1.632,15 3.264,30

14 Persiana Cozinha Cras - COZINHA PERSIANA ROLO EM TECIDO
BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 1,90X0,95

1,000 UN 974,68 974,68

15 Persiana Sala 4 Assistência - SALA 4 REUNIÕES - PERSIANA ROLO EM
TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 3,50X1,80
CADA PERSIANA

1,000 UN 2.435,79 2.435,79

16 Persiana Sala 5 Assistência - SALA 5 ASSISTENCIA PERSIANA ROLO EM
TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 2,30X1,80

1,000 UN 1.632,15 1.632,15

17 Persiana Sala 6 Bolsa Família - SALA 6 BOLSA FAMILIA PERSIANA ROLO
EM TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO
2,30X1,80

1,000 UN 1.632,15 1.632,15

18 Persiana Sala Multiuso Cras - SALA MULTIPLO USO PERSIANA ROLO EM
TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO 2,30X1,80

4,000 UN 1.632,145 6.528,58

19 Persiana Sala 8 Secretário - SALA 8 SECRETARIO ASSISTENCIA
PERSIANA ROLO EM TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO
TAMANHO 3,30X1,80 CADA PERSIANA DIVIDIDA EM 2 PARTES

1,000 UN 2.341,99 2.341,99

20 Persiana Sala 9 Atendimento - SALA 9 ATEND. DUPLO PERSIANA ROLO
EM TECIDO BLÇACKOU CINZA COM BANDO BRANCO TAMANHO
2,30X1,80

1,000 UN 1.632,15 1.632,15

21 Mármore e Granito CRAS - TAMPO, RODAPÉ, RODABANCA EM PRETO
SÃO GABRIEL.

1,000 UN 4.955,18 4.955,18

22 Cuba inox CRAS - Cuba inox CRAS 1,000 UN 333,14 333,14

Total do Participante: 129.440,00

Total Geral: 129.440,00

Construção e Implantação de Instalações Socioassistenciais 09.003.08.244.0007.1022.4.4.90.00.00 R$ 70.654,87
Construção e Implantação de Instalações Socioassistenciais 09.003.08.244.0007.1022.4.4.90.00.00 R$ 10.000,00
Manutenção da Assistência Social 09.003.08.244.0007.2040.3.3.90.00.00 R$ 51.529,07

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 4 / 4

Assinatura do Responsável

13/10/2021Vargem Bonita,

ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN

PREFEITA


		2021-10-13T10:51:41-0300
	ROSAMARCIA HETKOWSKI ROMAN:02742133976




